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Ledelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. oktober 2021 - 30. september 2022 
for Fonden Københavns Slagterlaugs Hus.
 
Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle 
stilling pr. 30. september 2022 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. oktober 2021 - 30. 
september 2022.
 
Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.
 
 
København, den 22. marts 2023

Bestyrelse

Niels  Frandsen Peder Bjerre  Arnt Flemming Einer Rasmussen
Medlem Medlem Medlem

Kennet Hansen Palle Lang Christensen Alex Folmer Jessen
Medlem Medlem Medlem
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Til kapitalejerne i Fonden Københavns Slagterlaugs Hus
 
Konklusion
Vi har revideret årsregnskabet for Fonden Københavns Slagterlaugs Hus for regnskabsåret 1. oktober 2021 - 30. 
september 2022, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter. 
Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle 
stilling pr. 30. september 2022, samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. oktober 2021 - 30. 
september 2022 i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 
 
Grundlag for konklusion
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, 
der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i 
revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af selskabet i 
overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for 
revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har 
opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det 
opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.
 
Ledelsens ansvar for årsregnskabet
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med 
årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at 
udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 
 
Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; at 
oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af 
regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften 
eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.
 
Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, 
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af 
sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse 
med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække 
væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan 
betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de 
økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet.
 
Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere 
krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under 
revisionen. Herudover:
 

*Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes 
besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår 
revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at 
opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation 
forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, 
vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

 
*Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, 

der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af 
selskabets interne kontrol.

 
*Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de 

regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
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*Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er 

passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med 
begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi 
konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på 
oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores 
konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores 
revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan 
fortsætte driften.

 
*Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, 

samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der 
gives et retvisende billede heraf.

 
Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af 
revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, 
som vi identificerer under revisionen.
 
Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.
 
Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion 
med sikkerhed om ledelsesberetningen.
 
I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse 
overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved 
revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.
 
Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til 
årsregnskabsloven.
 
Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med 
årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig 
fejlinformation i ledelsesberetningen.
 

Ringsted, den 22. marts 2023

Sønderup I/S
Statsautoriserede revisorer
CVR-nr. 31824559

Dennis  Cronbach
Statsautoriseret revisor
mne32222
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Fondens formål
Fondens erhvervsmæssige aktivitet omfatter udlejning af fondens ejendomme. Den fondsmæssige aktivitet omfatter 
uddeling i overensstemmelse med vedtægterne i at yde fribolig og/eller huslejetilskud og/eller anden understøttelse 
af laugsbrødre og disses efterladte. Herudover kan der anvendes beløb til almennyttige formål.
 
Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold
Resultatopgørelsen for regnskabsåret 1. oktober 2021 - 30. september 2022 udviser et resultat på kr. 2.213.325, og 
selskabets balance pr. 30. september 2022 udviser en balancesum på kr. 97.032.394, og en egenkapital på kr. 
44.439.207.
 
Årets uddelinger udgør kr. 193.176.
 
Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende.
 
Begivenheder efter regnskabsårets afslutning
Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle 
stilling.
 
Lovpligtig redegørelse om god fondsledelse jf. årsregnskabslovens § 77a.
Redegørelsen udgør en bestanddel af denne ledelsesberetning i fondens årsrapport for 2021/22 og er ikke omfattet 
af revisor revisionspåtegning.
 
Fonden er omfattet af Anbefalingerne for god Fondsledelse, som er tilgængelige på Komitéen for god Fondsledelses 
hjemmeside www.godfondsledelse.dk.
 
Anbefaling Fonden følger Fonden forklarer
1. Åbenhed og kommunikation
1.1. Det anbefales, at bestyrelsen vedtager 
retningslinjer for ekstern kommunikation, 
herunder hvem, der kan, og skal udtale sig 
til offentligheden på den erhvervsdrivende 
fonds vegne, og om hvilke forhold. 
Retningslinjerne skal imødekomme 
behovet for åbenhed og interessenternes 
behov og mulighed for at opnå relevant 
opdateret information om fondens forhold.

Fonden følger ikke 
anbefalingen.

Bestyrelsen har ikke fastsat retningslinjer 
for udtalelser til offentligheden, idet der 
sjældent sker ekstern kommunikation.
I det tilfælde, at det måtte vise sig 
nødvendigt eller hensigtsmæssigt, at 
fonden udtaler sig til offentligheden, vil 
det blive drøftet på et bestyrelsesmøde 
hvem, der i det konkrete tilfælde skal 
varetage denne kommunikation.

2. Bestyrelsens opgaver og ansvar
2.1 Overordnede opgaver og ansvar
2.1.1 Det anbefales, at bestyrelsen med 
henblik på at sikre den erhvervsdrivende 
fonds virke i overensstemmelse med 
fondens formål og interesser mindst en 
gang årligt tager stilling til fondens 
overordnede strategi og uddelingspolitik 
med udgangspunkt i vedtægten.

Fonden følger 
anbefalingen.

Bestyrelsen drøfter mindst én gang årligt 
fondens strategi.
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Anbefaling Fonden følger Fonden forklarer
2.2 Formanden og næstformanden for 
bestyrelsen
2.2.1 Det anbefales, at 
bestyrelsesformanden organiserer, 
indkalder og leder bestyrelsesmøderne 
med henblik på at sikre et effektivt 
bestyrelsesarbejde og skabe de bedst 
mulige forudsætninger for bestyrelses- 
medlemmernes arbejde enkeltvis og 
samlet.

Fonden følger 
anbefalingen.

Oldermanden(bestyrelsesformanden) 
indkalder til og leder bestyrelsesmøderne.

2.2.2 Det anbefales, at hvis bestyrelsen  
ud over formandshvervet  undtagelsesvis 
anmoder bestyrelsesformanden om at 
udføre særlige driftsopgaver for den 
erhvervsdrivende fond, bør der foreligge 
en bestyrelsesbeslutning, der sikrer, at 
bestyrelsen bevarer den uafhængige 
overordnede ledelse og kontrolfunktion. 
Der bør sikres en forsvarlig arbejdsdeling 
mellem formanden, næstformanden, den 
øvrige bestyrelse og en eventuel direktion. 

Fonden følger ikke 
anbefalingen.

Det vil blive drøftet på førstkommende 
bestyrelsesmøde.

2.3 Bestyrelsens sammensætning og 
organisering

2.3.1 Det anbefales, at bestyrelsen løbende 
vurderer og fastlægger, hvilke 
kompetencer bestyrelsen skal råde over for 
bedst muligt at kunne udføre de opgaver, 
der påhviler bestyrelsen.

Fonden følger 
anbefalingen.

Bestyrelsen vurderer, at de enkelte 
medlemmer hver for sig og samlet har de 
fornødne kompetencer til at forestå 
ledelsen af fonden.
Bestyrelsen finder ikke med det 
nuværende aktivitetsniveau i fonden 
anledning til at opstille egentlige 
kompetencekrav til bestyrelsens 
medlemmer, og det skal hertil bemærkes, 
at indstilling, valg og udpegning til 
bestyrelsen, er udtømmende reguleret i 
fondens vedtægter, jf. nedenfor

2.3.2 Det anbefales, at bestyrelsen med 
respekt af en eventuel udpegningsret i 
vedtægten sikrer en struktureret, grundig 
og gennemskuelig proces for udvælgelse 
og indstilling af kandidater til bestyrelsen.

Fonden følger 
anbefalingen.

Indstilling, valg og udpegning af 
bestyrelsesmedlemmer er reguleret i 
fondens vedtægter, hvorfor bestyrelsen 
hverken indstiller eller udpeger nye 
medlemmer til bestyrelsen.

Vedtægten sikrer en struktureret, grundig 
og gennemskuelig proces for udvælgelse 
og indstilling af kandidater til bestyrelsen
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Anbefaling Fonden følger Fonden forklarer
2.3.3 Det anbefales, at bestyrelses- 
medlemmer udpeges på baggrund af deres 
personlige egenskaber og kompetencer 
under hensyn til bestyrelsens samlede 
kompetencer, samt at der ved 
sammensætning og indstilling af nye 
bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til 
behovet for fornyelse  sammenholdt med 
behovet for kontinuitet  og til behovet for 
mangfoldighed i relation til bl.a. erhvervs- 
og uddelingserfaring, alder og køn.

Fonden følger ikke 
anbefalingen.

Under hensyn til aktivitetsniveauet i 
fonden finder bestyrelsen det ikke 
nødvendigt at fastlægge en 
evalueringsprocedure.

2.3.4 Det anbefales, at der årligt i 
ledelsesberetningen, og på den 
erhvervsdrivende fonds eventuelle 
hjemmeside, redegøres for 
sammensætningen af bestyrelsen, herunder 
for mangfoldighed, samt at der gives 
følgende oplysninger om hvert af 
bestyrelsens medlemmer:

- den pågældendes navn og stilling,
- den pågældendes alder og køn, dato for 
indtræden i bestyrelsen, hvorvidt genvalg 
af medlemmet har fundet sted, og udløb af 
den aktuelle valgperiode,
-medlemmets eventuelle særlige 
kompetencer,
- den pågældendes øvrige ledelseshverv, 
herunder poster i direktioner, bestyrelser 
og tilsynsråd, inklusive ledelsesudvalg, i 
danske og udenlandske fonde, 
virksomheder, institutioner samt krævende 
organisationsopgaver,
- hvilke medlemmer, der er udpeget af 
myndigheder/tilskudsyder m.v., og
- om medlemmet anses for uafhængigt. Fonden følger 

anbefalingen

Fondens årsrapport redegør for 
sammensætningen af bestyrelsen og der 
gives oplysning om navn, stilling, alder, 
dato for indtræden, genvalg, udløb af 
valgperiode, øvrige ledelseserhverv de 
enkelte bestyrelsesmedlemmers særlige 
kompetencer og uafhængighed

2.3.5 Det anbefales, at flertallet af 
bestyrelsesmedlemmerne i den 
erhvervsdrivende fond ikke samtidig er 
medlemmer af bestyrelsen eller 
direktionen i fondens 
dattervirksomhed(-er), medmindre der er 
tale om et helejet egentligt holdingselskab.

Fonden følger 
anbefalingen

Fonden har ikke datterselskaber, hvorfor 
ingen bestyrelsesmedlemmer deltager i 
ledelsen af datterselskaber.
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Anbefaling Fonden følger Fonden forklarer
2.4 Uafhængighed
2.4.1 Det anbefales, at en passende del af 
bestyrelsens medlemmer er uafhængige. 

Består bestyrelsen (eksklusiv 
medarbejdervalgte medlemmer) af op til 
fire medlemmer, bør mindst ét medlem 
være uafhængigt. Består bestyrelsen af 
mellem fem til otte medlemmer, bør 
mindst to medlemmer være uafhængige. 
Består bestyrelsen af ni til elleve 
medlemmer, bør mindst tre medlemmer 
være uafhængige og så fremdeles.

Et bestyrelsesmedlem anses i denne 
sammenhæng ikke for uafhængig, hvis den 
pågældende: 

- er, eller inden for de seneste tre år har 
været, medlem af direktionen eller ledende 
medarbejder i fonden eller en væsentlig 
dattervirksomhed eller associeret 
virksomhed til fonden,
- inden for de seneste fem år har modtaget 
større vederlag, herunder uddelinger eller 
andre ydelser, fra fonden/koncernen eller 
en dattervirksomhed eller associeret 
virksomhed til fonden i anden egenskab 
end som medlem af fondens bestyrelse 
eller direktion, 
- inden for det seneste år har haft en 
væsentlig forretningsrelation (f.eks. 
personlig eller indirekte som partner eller 
ansat, aktionær, kunde, leverandør eller 
ledelsesmedlem i selskaber med 
tilsvarende forbindelse) med fonden/ 
koncernen eller en dattervirksomhed eller 
associeret virksomhed til fonden,
- er, eller inden for de seneste tre år har 
været, ansat eller partner hos ekstern 
revisor, har været medlem af fondens 
bestyrelse eller direktion i mere end 12 år,
- er i nær familie med eller på anden måde 
står personer, som ikke betragtes som 
uafhængige, særligt nær,
- er stifter eller væsentlig gavegiver, hvis 
fonden har til formål at yde støtte til disses 
familie eller andre, som står disse særligt 
nær, eller
- er ledelsesmedlem i en organisation, en 
anden fond eller lignende, der modtager 
eller gentagne gange inden for de seneste 
fem år har modtaget væsentlige donationer 
fra fonden

Fonden følger 
anbefalingen.

Der er p.t. 4 uafhængige bestyrelses- 
medlemmer, idet de pågældende 
bestyrelsesmedlemmer er indtrådt i 
bestyrelsen ultimo 2017, primo 2018, 
ultimo 2019 og ultimo 2021.
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Anbefaling Fonden følger Fonden forklarer
2.5 Udpegningsperiode
2.5.1 Det anbefales, at bestyrelsens 
medlemmer som minimum udpeges for en 
periode på to år, og maksimalt for en 
periode på fire år. 

Fonden følger ikke 
anbefalingen.

Fondens bestyrelse er i overensstemmelse 
med fondens fundats udpeget således:
3 medlemmer for en periode på 2 år.
3 medlemmer uden tidsbegrænsning.

2.5.2 Det anbefales, at der for 
medlemmerne af bestyrelsen fastsættes en 
aldersgrænse, som offentliggøres i 
ledelsesberetningen eller på fondens 
hjemmeside

Fonden følger ikke 
anbefalingen.

Fondens bestyrelsesmedlemmer fratræder 
jf. fondens fundats med udgangen af den 
måned hvori de fylder 76 år.

2.6 Evaluering af arbejdet i bestyrelsen 
og i direktionen
2.6.1 Det anbefales, at bestyrelsen 
fastlægger en evalueringsprocedure, hvor 
bestyrelsen, formanden og de individuelle 
medlemmers bidrag og resultater årligt 
evalueres, og at resultatet drøftes i 
bestyrelsen.

Fonden følger ikke 
anbefalingen.

Under hensyntagen til aktivitetsniveauet i 
fonden finder bestyrelsen det ufornødent 
at fastlægge evalueringsprocedure

2.6.2 Det anbefales, at bestyrelsen én gang 
årligt evaluerer en eventuel direktions 
og/eller administrators arbejde og 
resultater efter forud fastsatte klare 
kriterier.

Fonden følger ikke 
anbefalingen.

Under hensyntagen til aktivitetsniveauet i 
fonden finder bestyrelsen det ufornødent 
at fastlægge en evalueringsprocedure.

3. Ledelsens vederlag
3.1.1 Det anbefales, at medlemmer af 
bestyrelsen i erhvervsdrivende fonde 
aflønnes med et fast vederlag, samt at 
medlemmer af en eventuel direktion 
aflønnes med et fast vederlag, eventuelt 
kombineret med bonus, der ikke bør være 
afhængig af regnskabsmæssige resultater. 
Vederlaget bør afspejle det arbejde og 
ansvar, der følger af hvervet.

Fonden følger ikke 
anbefalingen.

Bestyrelsens medlemmer modtager ikke 
særskilt vederlag.
Oldermanden modtager et ekstraordinært 
vederlag.

3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet 
gives oplysning om det samlede vederlag, 
hvert medlem af bestyrelsen og en 
eventuel direktion modtager fra den 
erhvervsdrivende fond og fra andre 
virksomheder i koncernen. Endvidere bør 
der oplyses om eventuelle andre vederlag 
som bestyrelsesmedlemmer, bortset fra 
medarbejderrepræsentanter i bestyrelsen, 
modtager for varetagelsen af opgaver for 
fonden, dattervirksomheder af fonden eller 
tilknyttede virksomheder til fonden

Fonden følger 
anbefalingen.

Årsrapporten indeholder en oversigt over 
alle vederlag, som de enkelte fonds- 
bestyrelsesmedlemmer modtager fra 
fonden.
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Lovpligtig redegørelse for fondens uddelingspolitik, jf. årsregnskabslovens § 77b
Redegørelsen udgør en bestanddel af denne ledelsesberetning i fondens årsrapport for 1. oktober 2021 til 30. 
september 2022 og er ikke omfattet af vor revisionspåtegning.
 
Uddelingspolitikken er baseret på følgende uddelingskategorier:
 

1. Tilskud til Slagtersvendelauget i København
2. Støtte til fremstød til gavn for slagterfaget i Danmark
3. Støtte til værdigt trængende laugsbrødre og disses efterladte
4. Præmier til medaljesvende og lærlinge under uddannelse

 
Legatfortegnelse 2021/22:
Privatpersoner                                            25.500
Københavns Slagterlaugs Fond                167.676
Regnskabsårets uddelinger                       193.176
 
Sammensætning af bestyrelse m.v.
 
Palle Lang Christensen
Slagtermester, 56 år, mand, uafhængig. Tiltrådt bestyrelsen d. 3. november 2019
Udpeget af medlemmerne i Københavns Slagterlaug.
Direktør og ledelse i Peter Frimann ApS og Palle Lang Christensen Holding, Gadstrup ApS.
 
Kennet Hansen
Slagtermester, 56 år, mand, uafhængig. Tiltrådt bestyrelsen d. 16. januar 2018.
Udpeget af bestyrelsen  er selvsupplerende.
Direktør og ledelse i Osted Slagterforretning ApS og K. Hansens Ejendomme ApS.
 
Flemming Einer Rasmussen
Registreret revisor, 72 år, mand, ikke uafhængig (Har været laugsskriver i en årrække) 
Tiltrådt bestyrelsen d. 9. januar 2017, der har ikke været genvalg, sidder i første udpegningsperiode, udpeget for 2 
år. Udpeget af Håndværkerforeningen.
Direktør i Einer Krogh af 1/1 1999 ApS.
 
Peder Bjerre Arnt
Direktør, 59 år, mand, uafhængig. Tiltrådt bestyrelsen d. 12. november 2017.
Udpeget af bestyrelsen  er selvsupplerende.
 
Alex Folmer Jessen
Forhenværende slagtermester, 75 år, mand, ikke uafhængig på grund af mere end 16 års anciennitet i bestyrelsen. 
Tiltrådt bestyrelsen d. 16. januar 2002, der har været genvalg, sidder i 8. udpegningsperiode, udpeget for 2 år.
Udpeget af bestyrelsen  er selvsupplerende.
Bestyrelsesformand i Stiftelsen ”Slagtermesterforeningens Hus og Fond”
 
Niels Frandsen
Slagtermester, 55 år, mand, uafhængig. Tiltrådt bestyrelsen d. 7. november 2021
Udpeget af medlemmerne i Københavns Slagterlaug.
Direktør og ledelse Slagtermester Søren Frandsen ApS.
 
Aldersgrænse for bestyrelsesmedlemmer
Jævnfør ”lovpligtig redegørelse for god fondsledelse, jævnfør årsregnskabslovens §77a” overfor, fratræder 
bestyrelsesmedlemmer i overensstemmelse med fondens fundats med udgangen af den måned, hvori de fylder 76 år.
 
Vederlag til medlemmer af bestyrelsen
Fonden har i årsrapporten for 1. oktober 2021  30. september 2022 ikke ydet vederlag til bestyrelsesmedlemmerne.
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Note
2021/22

kr. 
2020/21

kr. 

Bruttofortjeneste 2.001.781 2.049.982

Personaleomkostninger 1 -145.776 -32.131
Dagsværdireguleringer af investeringsaktiver 1.496.204 16.141.726
Driftsresultat 3.352.209 18.159.577

Finansielle indtægter 1.150 5.469
Finansielle omkostninger -553.285 -534.760
Resultat før skat 2.800.073 17.630.286

Skat af årets resultat 2 -586.747 -3.857.104
Årets resultat 2.213.326 13.773.182

Forslag til resultatdisponering
Uddelinger 193.176 247.253
Overført resultat 2.020.150 13.525.929
Resultatdisponering 2.213.326 13.773.182
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Note
2022

kr. 
2021

kr. 
Aktiver

Investeringsejendomme 95.400.000 94.000.000
Materielle anlægsaktiver 95.400.000 94.000.000

Anlægsaktiver 95.400.000 94.000.000

Andre tilgodehavender 210.378 140.150
Periodeafgrænsningsposter 243.680 235.382
Tilgodehavender 454.058 375.532

Andre værdipapirer og kapitalandele 223.540 260.212
Værdipapirer og kapitalandele 223.540 260.212

Likvide beholdninger 954.796 1.249.374

Omsætningsaktiver 1.632.394 1.885.118

Aktiver 97.032.395 95.885.118
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Note
2022

kr. 
2021

kr. 
Passiver

Grundkapital 4.900.000 4.900.000
Overført resultat 39.239.208 37.219.056
Uddelinger 300.000 300.000
Egenkapital 44.439.208 42.419.056

Hensættelser til udskudt skat 9.846.105 9.558.211
Hensatte forpligtelser 9.846.105 9.558.211

Gæld til realkreditinstitutter 38.732.357 38.943.076
Langfristede gældsforpligtelser 3 38.732.357 38.943.076

Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser 214.000 211.000
Gæld til banker 0 1.071.911
Modtagne forudbetalinger fra kunder 1.028.382 1.019.706
Leverandører af varer og tjenesteydelser 85.459 290.113
Selskabsskat 261.085 0
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag 
til social sikring 41.133 57.202
Periodeafgrænsningsposter 1.324.484 1.264.351
Deposita 1.060.183 1.050.492
Kortfristede gældsforpligtelser 4.014.725 4.964.775

Gældsforpligtelser 42.747.082 43.907.851

Passiver 97.032.395 95.885.118

Sikkerhedsstillelser og pantsætninger 4
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Virksomheds Overført Henlagt til  
kapital resultat uddelinger I alt

Egenkapital 1. oktober 2021 4.900.000 37.219.057 300.000 42.419.057
Årets resultat  2.020.150  2.020.150
Egenkapital 30. september 2022 4.900.000 39.239.207 300.000 44.439.207

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.



Fonden Københavns Slagterlaugs Hus

Noter
  
  

2021/22 2020/21
 

-16 -
 

1. Personaleomkostninger
Lønninger 135.000 20.000
Andre personaleomkostninger 0 1.582

135.000 21.582

Gennemsnitligt antal beskæftigede  999

2. Skat af årets resultat
Skat af årets resultat 298.853 91.232
Regulering af udskudt skat 287.894 3.765.872

586.747 3.857.104

3. Langfristede gældsforpligtelser
Forfald Forfald Forfald

efter 1 år indenfor 1 år efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter 40.683.598 214.000 39.541.832

40.683.598 214.000 39.541.832

4. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstiutter TDKK 40.684, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis 
regnskabsmæssige værdi udgør TDKK 95.400.

5. Aktiver indregnet til dagsværdi efter §37 og §38
 Årets urealise- Årets urealise-

Værdi ultimo
rede gevinst 

ind- rede tab indreg-

indregnet i
regnet i 

resultat- net i resultat-
balancen opgørelsen opgørelsen

Børsnoterede aktier 223.540  36.672
Investeringsejendomme, beboelse 95.400.000 1.496.204  

Niveau 1:
Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 3:
Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder, og rimelige skøn foretages på baggrund af 
ikke-observerbare markedsinformationer.
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Generelt
Årsrapporten for Fonden Københavns Slagterlaugs Hus for 2021/22 er aflagt i overensstemmelse med 
årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.
 
Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til tidligere år.
 
Rapporteringsvaluta
Årsrapporten er aflagt i danske kroner.
 
Generelt
 
Generelt om indregning og måling
Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.
 
Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af 
finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i 
resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, 
nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, 
der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen. 
 
Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og 
aktivets værdi kan måles pålideligt.
 
Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og 
forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 
 
Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som 
beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 
 
Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv 
rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag 
af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab 
og -gevinst over løbetiden. 
 
Ved indregning og måling tages hensyn til gevinster, tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, 
og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.
 
Resultatopgørelsen
 
Bruttofortjeneste og -tab
Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er visse indtægter og omkostninger sammendraget i regnskabsposten 
bruttofortjeneste.
 
Bruttofortjenesten består af en sammentrækning af regnskabsposterne nettoomsætning, ændring i lagre af 
færdigvarer og varer under fremstilling, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt 
andre eksterne omkostninger.
 
Nettoomsætning
Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden 
årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes 
eksklusive moms, afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.
 
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter varekøb med fradrag af rabatter, omkostninger til 
underleverandører samt forskydning i varebeholdningerne.
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Andre eksterne omkostninger
Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til produktion, distribution, salg, reklame, administration, 
lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.
 
Personaleomkostninger
Personaleomkostninger omfatter lønninger og øvrige lønrelaterede omkostninger, herunder feriepenge og pensioner 
samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.
 
Andre personaleomkostninger indregnes under andre eksterne omkostninger.
 
Dagsværdiregulering af investeringsaktiver og -gæld
Reguleringer af investeringsaktiver og -gæld målt til dagsværdi indregnes som selvstændig post i resultatopgørelsen.
 
Finansielle indtægter og omkostninger
Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. 
Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, 
realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, 
amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.
 
Udbytte fra andre kapitalandele indtægtsføres i det regnskabsår, hvor udbyttet deklareres.
 
Skat af årets resultat
Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt 
skat med fradrag af den del af årets skat, der vedrører egenkapitalbevægelser. Aktuel og udskudt skat vedrørende 
egenkapitalbevægelser indregnes direkte i egenkapitalen.
 
Balancen
 
Materielle anlægsaktiver
Investeringsejendomme
Investeringsejendomme omfatter investering i grunde og bygninger med det formål at opnå afkast af den 
investerede kapital i form af løbende driftsafkast og kapitalgevinst ved videresalg.
 
Investeringsejendomme indregnes på erhvervelsestidspunktet til kostpris med tillæg af omkostninger direkte 
foranlediget af anskaffelsen. Renter og øvrige låneomkostninger i opførelsesperioden indregnes i kostprisen.
 
Investeringsejendomme måles efterfølgende til dagsværdien. Ejendommens dagsværdi revurderes årligt på 
baggrund af den afkastbaserede værdiansættelsesmodel.
 
Dagsværdien beregnes ud fra nettoforrentningen for erhvervsejendomme inden for det geografiske område, hvor 
ejendommene er beliggende. Nettoforrentningen beregnes under hensyntagen til de eksisterende lejekontrakter, 
ejendommens vedligeholdelsestilstand samt budgetterne for det kommende år.
 
Nettoforrentningen beregnes som de samlede husleje indtægter med fradrag af direkte omkostninger i form af 
ejendomsskatter, forsikringer og vedligeholdelse samt administration, som pålignes investeringsejendomme 
divideret med investeringsejendommenes regnskabsmæssige værdi med fradrag af deposita.
 
Ændringer i dagsværdien indregnes i resultatopgørelsen under posten 'Værdiregulering af investeringsejendomme'.
 
Som følge af målingen til dagsværdi foretages der ikke afskrivninger på investeringsejendomme.
 
Investeringsejendomme er indregnet til dagsværdi, hvor stigning eller fald i dagsværdien indregnes i 
resultatopgørelsen. Der afskrives ikke på ejendommene. Dagsværdien er opgjort som et afkastkrav på mellem 3 og 
4%, afhængig af beliggenhed, vedligeholdelsesstand osv. Afkast omgøres til et normal-år, hvor der tages højde for 
lejekontraktens løbetid, lejens størrelse, lejers soliditet, forventet tomgang og ejendommens vedligeholdelsesstand. 
Gælden i ejendommene indregnes til amortiseret kostpris.
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Deposita
Deposita måles til anskaffelsespris.

Tilgodehavender
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres 
med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.
 
Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.
 
Periodeafgrænsningsposter, aktiver
Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende 
regnskabsår.
 
Andre tilgodehavender
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres 
med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.
 
Likvider
Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide 
beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.
 
Egenkapital
Egenkapitalen omfatter virksomhedskapitalen og en række øvrige egenkapitalposter, der kan være lovbestemte eller 
fastsat i vedtægterne.
 
Hensatte forpligtelser
Udskudt skat
Udskudt skat og årets regulering heraf opgøres som skatten af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig 
og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet eller 
afvikling af forpligtelsen. 
 
Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med 
den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved 
modregning i udskudte skatteforpligtelser i virksomheder inden for samme juridiske skatteenhed og jurisdiktion.
 
Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være 
gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i 
skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.
 
Aktuelle skatteforpligtelser
Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets 
forventede skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte 
acontoskatter.
 
Gældsforpligtelser
Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu med fradrag af afholdte 
transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris 
svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, således at forskellen mellem provenuet 
og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.
 
Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån 
svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på 
lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på 
optagelsestidspunktet.
 
I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede leasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.
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Andre gældsforpligtelser, som omfatter deposita, gæld til leverandører samt anden gæld, måles til amortiseret 
kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.
 
Anden gæld
Andre gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.
 
Periodeafgrænsningsposter, passiver
Periodeafgræsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de 
efterfølgende regnskabsår.
 


